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Nr./bp. 04-2524/2
05.12.2022 v. /roa.
Gostivar /ToctuBap

NEé baz€ té nenit 50 paragrafi 1 pika 14 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare ¢ RM nr.5/02),
nenit 22 paragrafi 1 pika 1 dhe 2 t€ Ligjit pér
marrédhénie pune(Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqgedonis€¢ nr. 62/2005; 106/2008; 161/2008;
114/2009; 130/2009; 149/2009; 50/2010; 52/2010;
124/2010; 47/2011; 11/2012; 39/2012; 13/2013;
25/2013; 170/2013; 187/2013; 113/2014; 20/2015;
33/2015; 72/2015; 129/2015, 27/2016,
134/2016,120/2018,110/2019, 267/2020, 151/2021
dhe 288/2021), nenit 20-g paragrafi 1 t& Ligjit pér t&
punésuarit né sektorin publik ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonis€" nr. 27/2014, 199/2014,
27/2016 , 35/2018,198/2018,143/2019 dhe 14/2020
), dhe nenit 11 paragrafi 1 t€ Ligjit pér zjarrfikje
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Maqedonisé" nr.
67/2004, 81/2007, 55/2013, 158/2014, 193/2015,
39/2016 dhe 152/2019), né pajtim me Rregulloren
pér sistematizimin ¢ vendeve t€ punés né
administratén komunale t€ Komunés s¢ Gostivarit
nr. 09-2110/1 t€ datés 14.12.2016, Rregulloren pér
ndryshimin e rregullores pér sistematizimin e
vendeve t€ punés n€ administratén komunale té
Komunés sé Gostivarit nr.09-124/1 t€ datés
27.01.2022 dhe nr.09-124/5 t€ datés 23.09.2022.

Né bazé t€ késaj Kryetari i Komunés sé Gostivarit
solli:

SHPALLJE PUBLIKE nr.02/2022
pér plotésimin e vendit t€ punés né kohé t&
pacaktuar, né Njésiné territoriale kundér zjarrit
t& Komunés s€ Gostivarit

I- Emértimi i vendit té punés: Zjarrfikés
shpétues

- Shifra e vendit té punés: ZJA0210V04000

- Numri i realizuesve: 1 (njé),

Kushtet e pérgjithshme:

- t€ jeté shtetas i Republikés s€¢ Maqgedonisé
s€ Veriut,

- né ményré aktive t'a pérdoré gjuhén
magedonase,

- t& jet€ madhor,

- t€ ket€ aftési t€ pérgjithshme shéndetésore
pér vendin e punés dhe

- me aktgjykim té plotéfuqishém gjyqésor té
mos 1 jeté shqiptuar dénim ndalese pér

Bp3 ocnosa Ha wiien 50 ctaB 1 Touka 14 ox 3akoHOT 3a
nokaigHa camoympaBa (Cin.BecHuk Ha PM. 06p.05/02),
wieH 22 craB | Touka 1 m 2 ox 3akoHOT 3a paboOTHH
omaocu (Ciyx6en Becrmk Ha PermyOnmka MaxkemoHuja
Op. 62/2005; 106/2008; 161/2008; 114/2009; 130/2009;

149/2009; 50/2010; 52/2010; 124/2010; 47/2011;
11/2012;  39/2012; 13/2013; 25/2013; 170/2013;
187/2013; 113/2014; 20/2015;

33/2015;72/2015;129/2015,27/2016,134/2016,120/2018,1
10/2019, 267/2020, 151/2021 u 288/2021), wumen 20-r
ctaB loa 3akoHOT 3a BpaOOTEHHTE BO JaBHHUOT CEK/TOP
("Cnyx6en BecHuk Ha PenmyOmmka Maxkenonuja" Op.
27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018,143/2019 u
14/2020), w wunen 11 craB 1 om 3akoHOT 3a
noxxapaukapctBoro ("CmyxOeH BecHHK Ha PemyOnmka
Makenonuja" 6p. 67/2004, 81/2007, 55/2013, 158/2014,
193/2015,39/2016 wu 152/2019), BO coIacHOCT CO
IIpaBUIHHUKOT 3a cUCTeMaTu3alldja Ha pabOTHHUTE MecTa
BO ONIUTHHCKAaTa aJMHHUCTpaldja Ha OnmtuHa
ToctuBap  6p.09-2110/1 onm 14.12.2016 roxuHa,
[IpaBUIHUKOT 3a W3MEHYBamkbe M JIOMOJHYBalbe Ha
MPaBUITHUKOT 3a CUCTEMATH3allija Ha PabOTHUTE MecTa
BO ONIITHHCKATa ajaMuHKHCcTpanuja Ha  OmmruHa
I'mctuBap 6p.09-124/1 ox 27.01.2022rox u 6p.09-124/5
o1 23.09.2022ron.

Cnopen oBaa I'pagonadamaukoT Ha OmmruHa [ocTtuBap
JIOHEce:

JABEH OIUIAC 6p.02/2022
3a MOIOJHYBamkE Ha paOOTHO MECTO Ha
HeomnpezeneHo BpeMe, Bo TepuropujanHara
MPOTUBIOXKAapHa eAuHKIa Ha OmnmtuHa ['ocTuBap

I- Ha3uB Ha paGorHOoTO MecTo: IloxkapHUKap
criacurern,

- MMu¢pa
[102K0210B04000,
- bpoj Ha m3BpmmTesnau: 1 (exen)

Ha paﬁoTHOTO MECTO:

Onwmru ycinoBu:

-1a € ApxaBjaHrH Ha PerryOnuka CeBepHa
Makxkenonuja,

-aKTHBHO JIa TO KOPUCTH MAKEIOHCKUOT ja3uK,

-1a € TOJTHOJIETEH,

-7la ©Ma OIILITa 3APaBCTBEHA CIIOCOOHOCT 3a
PabOTHOTO MECTO U

-CO IPABOCWIHA CYJICKA MIPECYA 1a HE MY €
M3pedeHa Ka3Ha 3a0paHa Ha BPIICHE

npodecuja, AJHOCT WIH JOHKHOCT.
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Kushtet e vecanta:

- kualifikimet profesionale, edhe até:

pér té gjitha nivelet e kategoris€ V shkalle e
kualifikimeve — kualifikimet IV sipas Kornizés
maqgedonase té kualifikimeve dhe 180 ose 240
kredi té fituara sipas ECVET ose SKMAP ose
sépaku arsim i larté ose i mesém dhe

- me ose pa pérvojé pune né profesion e
evidentuar né€ Agjenciné pér punésim té
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut si stazh
pune.

Kushtet tjera té vecanta:

- Certifikaté pér kualifikimin e fituar -
zjarrfikés, n€ afat prej njé viti nga dita e
punésimit.

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari i punés: puné né€ dy ndérrime prej orés
07.00 deri ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri
ora 07.00.

Orét e punés né jave:40,

Rroga bazé neto: 21.437,00 denaré;

Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme
té punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me t€ tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve t€ implikuara;
(Verifikimi i kompetencave t€ pérgjithshme do
té b&het n€ fazén e intervistés)

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér puné€sim pér
vitin 2022, punésimi &shté parapar€ pér 1
Shqiptaré(e).

ILEmértimi i vendit té punés: Zjarrfikés
shpétues-vozités

- Shifra e vendit t€ punés: ZJA 0210V03000

- Numri i realizuesve: (4) katér.

IMoceOHu ycioBu:

- CTpy4HH KBAIN(UKALNU U TOA!

- 3a cUTe HHMBOa O Kareropuja B HHBO Ha
kBamu(ukanuure KkBanupukammu IV cnopen
MakenoHckata paMKa Ha  KBaJM(UKAMH U
crekHatu 180 wmmm 240 xpenutu crnopen ELIBET
wim MKCOO wunu HajManky BUIIO WM CPETHO
obpasoBaHue U

- co mitu 0e3 paboTHO MCKYCTBO BO CTpyKara
€BHJICHTHPAHO BO ATEHIIMjaTa 3a BpaOOTyBambeHa
Penybnuka CeBepHa MakenoHHja Kako paboTeH
cTax.

JApyru noce0Hu ycJjioBuU:

-Ceptudukar 3a  cTekHara  KBajmu(UKamMja
MOXKapHUKAap, BO POK OJ] €lHA TOAWHA O] JCHOT Ha
BpaOOTYBabETO.

PaGoTHO BpemMe U M3HOC HA MJIaTAa:

Pacopen wa paboTHOTO Bpeme:paboTa BO 1IBE
cmenu o 07.00 mo 19.00 gacot u ox 19.00 mo 07.00
4acor,

PaGoTHu yacoBu HenenHo:40,

OcHoBHa Herto mara:21.437,00 nenapu

IHoTpeOHM omTH paGOTHN KOMIIETEHIIUH:

- y4eme U pa3Boj;

- KOMYHHKallnja;

- OCTBapyBamE€ pe3yiTary;

- paboTeme co Apyri/TuMcKa padoTa;

- OPUEHTUPAHOCT KOH 3aCETHATUTE CTPaHH;

(ITpoBepka Ha ommTuTe pabOTHH KOMIETEHIIUH Ke
oune

W3BpIIeHa BO (pa3ara Ha HHTEPB]Y).

Hanomena: ComacHO TOOMIIHMOT IUIAH 34
BpaboTyBame 3a 2022 roauHa, BpabOTYBamETO €

npeasuaeHo 3a 1 Anbaneri(ka).

I1.-Ha3uB na paGotHOTO MecTO: IlokapHukap
CIIACHUTEJI-B03aY

- llIndpa na paborHOTO MecTo: [1IOXK0210B03000,

- bpoj na u3zBpmmTenu: 4 (uvetupn).
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Kushtet e pérgjithshme:

- t€ jeté shtetas i Republikés s¢ Magedonisé
sé Veriut,

- né ményré aktive t'a pérdoré gjuhén
magedonase,

- té jet€ madhor,

- t€ keté aftési t€ pérgjithshme shéndetésore
pér vendin e punés dhe

- me aktgjykim t€ plotéfuqishém gjyqésor té
mos 1 jeté shqiptuar dénim ndalese pér
ushtrimin e profesionit,  veprimtaris€ ose
detyrés.

Kushtet e vecanta:
- Kualifikimet profesionale edhe até:

pér té gjitha nivelet e kategorisé V shkalle e
kualifikimeve — kualifikimet IV sipas Kornizés
maqgedonase té kualifikimeve dhe 180 ose 240
kredi té fituara sipas ECVET ose SKMAP ose
sépaku arsim i lart€ ose i mesém dhe

- sépaku njé vit pérvojé pune né profesion e
evidentuar né€ Agjencin€é pér punésim té
Republikés s¢ Maqedonis€é sé Veriut si stazh
pune,

Kushtet tjera té vecanta:

- Certifikaté pér kualifikimin e fituar -
zjarrfikés, n€ afat prej njé viti nga dita e
punésimit,

- Patent shoferi t€ kategoris€ “C”

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari 1 punés: puné né€ dy ndé€rrime prej orés
07.00 deri ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri
ora 07.00.

Orét e punés né€ javé:40,

Rroga bazg neto:21.437,00 denarg;

Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme
té punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me t€ tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve té implikuara;
(Verifikimi i kompetencave t€ pérgjithshme do
té b&het n€ fazén e intervistés)

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér punésim pér

Onwrn ycnoBu:

- Jga e npxasjanuH Ha Penybmuka CeBepHa
Makemonwja,

- aKTHBHO J1a TO KOPUCTU MAKEJOHCKUOT ja3uK,

- J1a e TOJIHOJICTEH,

- Jla ¥UMa OINIITa 3[paBCTBEHAa CIIOCOOHOCT 3a
paboOTHOTO MECTO U

- CO TpaBOCHJIHA CyIACKa Ipecyia 1a He My €
u3pedeHa  Ka3Ha 3a0paHa Ha  BpIICHE
npodecuja, IEjHOCT WIN JOIDKHOCT.

IToceOHu ycJioBu:

- CTpy4HHU KBAIM(UKALIWY: - 32 CUTE HUBOA OJI
kareropuja B HMBO Ha KBaTM(UKAITUUTE
kBammdukaimu [V criopen MakegoHcKaTa pamMka Ha
kBasrkaruy u crekaaru 180 wm 240 xpenutu
cnopea ELIBET unun MKCOO wnnu HajManky BHIIO
WM cpetHO 0Opa3oBaHue U

- HajMaJIKy €JHa TrOAMHU pabOTHO MCKYCTBO BO
CTpyKaTra €BHICHTHpPaHO BO AreHHujaTa 3a
BpaboryBare Ha  PemyOmuka  CeBepHa
MakenoHuja Kako pabOTEH CTax.

JApyru noce0Hu ycJj0BuU:

-Cepruduxar 3a crekHara Kpanudukanuja -
MIO’KapHUKap, BO POK OJl €HA TrOAWHA Of JIEHOT
Ha BpaOOTyBambETO;

- Bozauka no3Bona “I[* kareropuja.

Pa0GoTHO Bpeme U M3HOC HA IJIaTa:

Pacopex Ha paboTHOTO Bpeme:paboTa BO JIBE
cmenu ox 07.00 go 19.00 yacor 1 ox 19.00 o 07.00
4acoT,

PaGoTtHu yacoBu HenenHo:40,

OcHosHa Heto miara:21.437,00 nenapu

IToTpe6HM onmITH PAOOTHU KOMIIETEHIIHU:

- y4€’me U Pa3Boj;

- KOMYHHKaIlHja;

- OCTBapyBame€ Pe3yITarTy;

- paboTeme co Apyru/TuMcKa padoTa;

- OPUEHTUPAHOCT KOH 3aCETHATUTE CTPaHH;

(ITpoBepka Ha ommTUTe PaOOTHW KOMIIETCHIMH Ke
oune

HU3BpIIICHA BO (azaTa Ha HHTEPB]Y).
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Shqipétar(e), 1 Magedonas(e).

III. Emértimi i vendit té punés: Zjarrfikés
shpétues — udhéheqés grupi

- Shifra e vendit t& punés: ZJA0210V02000

- Numri i realizuesve: 1 (njé).

Kushtet e pérgjithshme:

- t€ jeté shtetas i Republikés s¢ Magedonisé
sé Veriut,

- né ményré aktive t'a pérdoré gjuhén
magedonase,

- té jet€ madhor,

- t€ keté aftési t€ pérgjithshme shéndetésore
pér vendin e punés dhe

- me aktgjykim té plotéfuqishém gjyqésor t&é
mos 1 jeté shqiptuar dénim ndalese pér
ushtrimin e profesionit,  veprimtarisé ose
detyrés.

Kushtet e vecanta:

- Kualifikimet profesionale edhe até:

pér t€ gjitha nivelet e kategoris€é V shkalle e
kualifikimeve — kualifikimet IV sipas Kornizés
maqgedonase té kualifikimeve dhe 180 ose 240
kredi té fituara sipas ECVET ose SKMAP ose
sépaku arsim i lart€ ose i mesém dhe

- sépaku dy vjet pé€rvojé pune né profesion e
evidentuar né Agjencin€ pér punésim té
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut si stazh
pune,

Kushtet tjera té vecanta:

- Provimi i dhéné pér udhéheqés aksioni pér
shuarjen e zjarrit dhe shpétimin e njerézve dhe
pronés, né afat prej 3 muajsh nga sistemimi né
vendin e punés,

- Patent shoferi té€ kategorisé “C”.

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari i punés: puné né€ dy ndérrime prej orés
07.00 deri ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri
ora 07.00.

Orét e punés né jave:40,

Rroga bazé neto:21.564,00 denar€;

w20 stivari. gov, mk
infoi@gzostivari.gov. mk
tel. +389(0) 42 213 511

far. +353(0) 42 214 406

Hanomena: ComiacHO TOAWIIHUOT IUIAaH 34
BpaboryBame 3a 2022 romuHa, BpaOOTYBamEeTO €
npeaBuaeHo 3a 3 Anbannu(ku),1 Makenoner(ka).

III. HazuB Ha pabdotHOoTO MecTo: IlokapHukap
cIIACHUTeJI- BOJa4 Ha rpyna
- lugpa na padoraoro mecto: I10XK0210B02000,

- bpoj Ha m3BpmuTenu: 1 (exaeH).

Onwmru ycinosu:

- Ja e napxkaBjaHuH Ha Peny6Ommka CeBepHa
Makenonwuja,

- AaKTHMBHO Ja TO KOPUCTH MAaKEIOHCKHOT
Ja3uK,

- Jla € TIOJIHOJIETEH,

- Jla ¥UMa OIIITa 3/IpaBCTBEHAa CMOCOOHOCT 3a
paboTHOTO MeCTO U

- €O MPaBOCHUJIHA Cy/ACKa Mpecyna Ja HE MY €
u3peyeHa Ka3Ha 3abpaHa Ha BpUICHE
npodecuja, AeJHOCT WIN JOKHOCT.

IMoceOHu ycJioBu:

- Ctpy4yHH KBaMM(UKAIIMN U TOA: 32 CUTE HUBOA O]
kareropuja B HMBO Ha  KBaIMQUKANUUTE
kBanupukanmu [V ciopen MakenoHckara paMka Ha
kBauduKkanuu U crekHata 180 wm 240 xpeautn
criopen EIIBET wim MKCOO wimm HajManky BHITIO
WK CpelHO 00pa3oBaHUE U

- HajMalKy [BE TOAWHM pabOTHO HCKYCTBO BO
CTpyKaTa €BHJCHTUPAaHO BO AreHmujata 3a
BpaboTyBame Ha Pemybnmka CeBepHa MakenoHuja
Kako pabOTeH CTax,

Jpyru noce6Hu ycioBu:

[onoxkeH cTpydeH UCIUT 32 PAKOBOIUTEN HA aKIHja
3a raceme MoXkap U ClacyBame Ha Jyf'e U UMOT, BO
pOoK ox 3 Meceud O pPacloOpenyBambeTo Ha
paboOTHOTO MECTO;

- Bozauka no3Bona “II* kareropwuja.

PaGoTHO BpemMe M M3HOC HA MJIaTa:

Paciopen Ha paboTHOTO Bpeme:paboTa BO JBE
cmvenn ox 07.00 no 19.00 gacor m ox 19.00 mo
07.00 gacor,

PaGortHu gyacosu HenenHo:40,

OcHoBHa HeTo nara:21.564,00 nenapu
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Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme
té punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me t€ tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve t€ implikuara;
(Verifikimi 1 kompetencave t€ pérgjithshme do
té b&het n€ fazén ¢ intervistés).

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér punésim pér
vitin 2022, punésimi &shté parapar€ pér 1
Magedonas(e).

IV. Emértimi i vendit té punés: Komandues
skuadre

- Shifra e vendit t€ punés: ZJA0210B04000

- Numri i realizuesve: 4 (katér).

Kushtet e pérgjithshme:

- t& jeté shtetas i Republikés s¢ Maqgedonisé
sé Veriut,

- né ményré aktive t'a pérdoré gjuhén
magedonase,

- t€ jet€ madhor,

- t& keté aftési t&€ pérgjithshme shéndetésore
pér vendin e punés dhe

- me aktgjykim té plotéfuqishém gjyqésor té
mos 1 jeté shqgiptuar dénim ndalese pér
ushtrimin e profesionit,  veprimtaris€ ose
detyrés.

Kushtet e vecanta:

- Kualifikimet profesionale edhe até: pér
nivelet B3 dhe B4 shkalla e kualifikimeve —
kualifikimet IV sipas Korniz€s magedonase t&
kualifikimeve dhe 180 ose 240 kredi té fituara
sipas ECVET ose SKMAP ose sépaku arsim i
lart€ ose i mes€ém dhe

- s€paku tre vjet pérvojé puné né profesion e
evidentuar n€ Agjencin€ pér punésim té
Republikés s€¢ Magedonisé sé Veriut si stazh
pune.

Kushtet tjera té vecanta:
-Provimi 1 dhéné pér udhéheqés aksioni pér

w20 stivari. gov, mk
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IHoTpeOHM ommTH paGOTHN KOMIIETEHIIUH:

- y4eme H pa3Boj;

- KOMYHHKaIHja;

- OCTBapyBamb€ pPe3yITaTH;

- paboreme co APYru/TUMCKa padoTa;
- OPUEHTUPAHOCT KOH 3aCETHATUTE CTPaHH;
(ITpoBepka Ha ommTuTe pabOTHH KOMIETEHIIUH Ke
oune
M3BpIIeHa BO (pa3ara Ha HHTEPB]Y).

Hamomena: ComniacHO TOAMIIHHOT IUIAaH 32
BpaboTyBame 3a 2022 roauHa, BpabOTYBameTO €
npeaBuaeHO 3a 1 MakemoHer(ka).

IV. Ha3uB Ha paGorHoTro Mectro: Komanmamp Ha
ofaesIeHne

- Hludpa Ha padborroto mecro: I10XK0210504000,
- bpoj na u3zBpmmTenu: 4 (detupn).

Onuru yciaoBu:

- Jga ¢ JapxaBjanuH Ha Penyonuka CeBepHa
Makenonuja,

- aKTUBHO JIa TO KOPUCTH MaKEeJOHCKHOT ja3uK,

- JIa € TIOJIHOJIETEH,

- Jla UMa OIINTa 3JpPaBCTBEHA CIIOCOOHOCT 3a
paboOTHOTO MECTO U

- €O TpaBOCWJIHA CYJCKa Mpecyia lla He My €
u3pedeHa  KasHa  3a0paHa Ha  BpIICHC
npodecuja, 1eJHOCT WK JTOJKHOCT.

IHocedonu ycaoBu:

- Crpyunu kBamuduUKallly U TOA: - 32 HUBOATA
b3 w b4 HHBO Ha KBATHQUKAIUHUTE -
kBaumdukanuun IV cnopen MakenoHckara
pamMKa Ha KBajdupuKauuu u crekHatu 180 umm
240 kpemutu cnopea EIBET wau MKCOO
WINM HajMaJIKy BUIIO WM CPeaHO oOpa3oBaHHE
u

- HajMaJKy TPU TOJUHH PabOTHO UCKYCTBO BO
CTpyKaTa €BHJIEHTUPAHO BO AreHIMjaTa 3a
BpaboryBame Ha  PemyOmmka  CeBepHa
MakenoHuja Kako pabOTEH CTax.
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: shuarjen e zjarrit dhe shpétimin e njerézve
- dhe pronés, né afat prej 3 muajsh nga
. sistemimi né vendin e punés.

- Orari i punés dhe shuma e rrogés:

- ora 07.00.
- Orét e punés né javé:40,
Rroga bazé neto:22.515,00 denarg;

. té punés:

. - mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

. - arritje rezultatesh;

. - puné me t& tjerét/puné ekipore;

. - orientim ndaj paléve t& implikuara;

. (Verifikimi 1 kompetencave té€ pérgjithshme do - OPHEHTHPAHOCT KOH 3ACCTHATHTE CTPAHIL

. t€ behet né fazén e intervistés).
. Shqipétar(e) dhe 2 Turk (e).

. togu
- Shifra e vendit t&€ punés: ZJA0210B03000
- Numri i realizuesve: 3 (tre).

Kushtet e pérgjithshme:

w20 stivari. gov, mk
infoi@gzostivari.gov. mk
tel. +389(0) 42 213 511

far. +353(0) 42 214 406

JApyru noce6Hu ycaoBu:

-TTosoKeH CTPYYeH MCIUT 338 PAKOBOJMTEN Ha

| aKIMja 3a raceme MoXkap M CracyBambe Ha Jylre

- Orari i punés: puné né dy ndérrime prej orés PACTIOPEYBamETO Ha PAGOTHOTO MECTO;

- 07.00 deri ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri PaGoTHO EpeMe 1 H3HOC Ha IUIaTa:

MMOT, BO POK OI 3 Mecemd Of !

Pacopen wa pabGoTHOTO Bpeme:paboTa BO 1BE
- cmenu o1 07.00 1o 19.00 yacor 1 ox 19.00 10 07.00 |
| yacor,

. PaGoTHH uacoBH HeneaHO:40,

Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme OcHoBHa HeTo miata:22.515,00 nexapn

. TloTpedHu onuTH PAaGOTHN KOMITETEHIIHHU:

- y4eme U pasBoj;

- KOMYHHUKaIluja;

- OCTBapyBame€ pe3yITaTH;

- paboreme co APYrH/TUMCKa padboTa;

(ITpoBepka Ha omniuTuTe PabOTHU KOMIICTCHIIUU Ke

Hamnomena:
. BpaboryBame 3a 2022 ronusa, BpabOTYBamETO € |

. V.Emértimi i vendit t€ punés: Komandues npexsueHo 3a 2 Anbanmu(kn) u 2 Typun (ku).

. Oume

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér punésim pér . W3BpIIEHa BO (hazaTa HA HHTEPE]Y).
- vitin 2022, punésimi &shté paraparé pér 2

CormacHO —TOAMINHHOT —IUIAH 34 |

. V. Hasug na pa6oTHoro mecto: Komanaup na Box |

- Iudpa
- T102K0210503000,

. - t& jeté shtetas i Republikés s¢ Magedonisé sé

. Veriut,

- né ményré aktive t'a pérdoré gjuhén
: OnTH yciaoBu:

- magedonase,
. - t& jet€ madhor,

- vendin e punés dhe

. ushtrimin e profesionit,
. detyrés.

- Kushtet e vecanta:

- - Kualifikimet profesionale edhe até:

pér nivelet B3 dhe B4 shkalla e kualifikimeve

- —kualifikimet IV sipas Kornizés maqedonase

- t& kualifikimeve dhe 180 ose 240 kredi t&

- fituara sipas ECVET ose SKMAP ose sépaku

. arsim i larté ose i mesém dhe

- pérvojé pune edhe até: pér nivelet B3 dhe B4
. sépaku tre vjet pérvojé puné né profesion e

Ha paboTHOTO MeCTO: |

- bpoj Ha u3Bpmwurenu: 3 (tpu).

- 7a e apxapjaHuH Ha PemyGnmka CeBepHaé
- - t€ ket€ aftési t€ pérgjithshme shéndetésore pér - 5

MakenoHuja,

_ - aKTHBHO Ja TO KOPHCTH MAaKEIOHCKHOT
. - me aktgjykim té plotéfuqishém gjyqésor té ’

imos 1 jeté shqiptuar dénim .ndalc?s? PEr . . na e monmoneTeH, :
VEpHmIarise 0S¢ . 13 yma ommTa 3IPABCTBEHA CIOCOGHOCT 3a

jasuK,

paGOTHOTO MECTO U

- CO MPaBOCHJIHA CYJICKa Mpecy/a jia He My €

u3peyeHa KasHa 3abpaHa Ha BpLIEHE
npodecuja, AeJHOCT WIH JOIKHOCT. ’

- Ioce6nu ycioBu: 5
. - Crpyunu kBanuduKaluu U T0a: - 32 HUBoara b3 u |
. B4 nuBo Ha xBanMdukanuute - KBanupukauuu IV
. criopest MakesioHcKaTa paMka Ha KBalTu(MUKAIMU U
- creknarn 180 wim 240 xpeautu crnopen EIBET |
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evidentuar né Agjenciné pér punésim té
Republikés s€ Magedonisé sé Veriut si stazh
pune.

Kushtet tjera té vecanta:

-Provimi i dhéné pér udhéheqés aksioni pér
shuarjen e zjarrit dhe shpétimin e njerézve dhe
pronés, né afat prej 3 muajsh nga sistemimi né
vendin e punés

Orari i punés dhe shuma e rrogés:

Orari i punés: puné né€ dy ndérrime prej orés
07.00 deri ora 19.00 dhe prej orés 19.00 deri
ora 07.00.

Orét e punés né javé:40,

Rroga bazé neto:26.005,00 denar€;

Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme
té punés:

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me t€ tjerét/puné ekipore;

- orientim ndaj paléve té implikuara;
(Verifikimi i kompetencave t€ pérgjithshme do
té b&het n€ fazén ¢ intervistés).

Vérrejtje:Sipas planit vjetor pér punésim pér
vitin 2022, punésimi &shté paraparé pér 3
Shqipétar(e).

Kandidatét duhet té dorézojné:
-Bashkangjitur flet€paraqitjes pér punésim né
sektorin publik (formati i vegant€) g€ gjendet
né shtojcé t& shpalljes té publikuar né veb
fagen e Komunés sé Gostivarit
(www.gostivari.gov.mk), kandidatét e
interesuar duhet té dorézojné:

-Certifikaté pér nénshtetési (original ose kopje
e vértetuar n€ noter, jo mé e vjetér se gjashté
muaj),

-Diplomé pér arsimimin e kryer, (origjinal ose
kopje e vértetuar n€ noter),

-Déshmi se nuk i &shté shqiptuar dénim me
vendim t€ plotfugishém gjyqésor, pér ndalesé
té ushtrimit t€ profesionit, veprimtaris€ ose
detyrés (original ose kopje t€ vértetuar né
noter, jo mé té vjetér se gjasht€ muaj),

-Déshmi pér pérvojén e punés, (pasqyré ose
historiat nga Fondi pér sigurim pensional dhe

w20 stivari. gov, mk
infoi@gzostivari.gov. mk
tel. +389(0) 42 213 511

far. +353(0) 42 214 406

oOpa3oBaHue

- PabotHo uckyctBo: 3a HHBoara b3 u b4 Hajmanky
TPU TOAMHM PabdOTHO HCKYCTBO BO CTpyKara
€BHJICHTHPAaHO BO ATreHIMjaTa 3a BpaOOTyBame Ha
Penyonuka CeepHa MakenoHuja kako paboTeH
CTax

Jpyru nocedHH ycJIOBH:

-[lonoxeH cTpydyeH HCHOMT 3a pPAaKOBOAUTEN Ha
aKIfja 3a Taceme MoXKap W CIacyBame Ha Jyfe |
MMOT, BO POK 07 3 MecelH Of] paclopeayBambeTo Ha
paboTHOTO MecTo;

PaGoTHO BpeMe u U3HOC HA MJaTa:

Pacriopen Ha pabGoTHOTO Bpeme:paboTa BO JBE
cmenu ox 07.00 go 19.00 yacor 1 ox 19.00 o 07.00
4acor,

PaGoTtHu yacoBu HenenHo:40,

OcHosHa Heto mwiara:26.005,00 nenapu

IHoTpeOnn onmmTH paGoTHH KOMIIETEHIMH:

- y4eHme U pa3Boj;

- KOMYHHKaIuja;

- OCTBapyBame pe3yaTaru;

- paboreme CO APYrH/TUMCKa padoTa;
- OPHEHTHPAHOCT KOH 3aCErHaTUTE CTPaHHU;
(ITpoBepka Ha OMITUTE PAaOOTHW KOMITETCHITUN Ke
oune
W3BpIIIeHA BO (Da3ara Ha UHTEPB]Y).

Hamomena: ComracHO TOAMIIHHOT IUIAH 32
BpaboTyBame 3a 2022 roauHa, BpabOTYBamEeTO €
npeaBuIeHO 3a 3 Anbanuu(kn).

KaHI{H}]aTHTe Tpeﬁa aa 10oCcraByBaart:

- Kon nononHeTara npujasa 3a BpaboTyBame BO
JaBHHOT cekTop (mocebeH oOpasen) koja ce
Haolra BO IMPHJIOr Ha OIacoT o0jaBeH Ha BeO
CTpaHHIIaTa Ha OnmtrHa TocTuBap
(www.gostivari.gov.mk),  3aMHTEepecCHpaHHUTE
KaHAu1aTh Tpeda Ja 10CTaBar:

-VBepeHue 3a JIp>KaBjaHCTBO (OPUTHHAN WM KOITHja
3aBEpPEHO Ha HOTap, HE MOCTapo Of IECT MECEIH),

-Jlurioma 3a 3aBpIICHO 00Opa3oBaHUeE, (OPUTHHAT
WJTH KOTTHja 3aBepeHO Ha HOTap),

-Jloka3 1eka He My € U3peuYeHa KasHa CO
IpaBOCHJIHA CYACKa Mpecyna 3a 3a0paHa Ha BPIICHE
npodecuja, IejHOCT WIH JOKHOCT (OpUTHHAI HITH
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invalidor ose Qendra pér punésim dhe déshmi
té tjera pér pérvojén e punés),

-Certifikat€¢ = mjekésore pér aftési  té
pérgjithshme shéndetésore, jo mé t€ vjetér se
gjashté muaj,

Dokumentet e nevojshme né shtojc€ té
fletéparaqitjes s€ ploté€suar pér punésim né
sektorin publik, kandidatét duhet t'i doré€zojné
né afat prej 5 (pesé) dit€ pune, nga dita e
publikimit t& shpalljes n€ shtypin e pérditshém,
duke mos llogaritur ditén e publikimit.

Dokumentet mund t€ dorézohen personalisht
né€ arkivin e Komunés sé Gostivarit ose pérmes
posté€s né€ adresén: Komunés s€ Gostivarit,
Bul.B.Gjinoski nr.61, 1230 Gostivar, me
shenjén "Pér shpalljen publike pér punésim
nr.02/2022".

Procedura pér selektim realizohet nga ana e
Komisionit pér selektim dhe realizimin e
intervistés, e formuar nga Kryetari i komunés,
né fazat né€ vijim:

- Selektimi administrativ qé realizohet né afat
prej tet€ dit€sh pas kalimit t€ afatit pér
paraqitjen e kandidatéve dhe pérb&het prej
verifikimit t€ t€ dhénave t€ vendosura né
flet€paraqgitjen pér punésim, déshmive té
paragqitura né fletéparaqitje dhe bodimi i tyre.

- Realizimi i intervistés né afat prej teté ditésh
nga pérfundimi i selektimit administrativ, me
ata kandidat€ q€ e kané kaluar verifikimin e
besueshméris€ s¢ déshmive dhe jané
evidentuar si t€ rregullt,

- Pérpilimi 1 list€s sé rangimit t¢ kandidatéve
qé me suskes i1 kané kaluar té gjitha fazat e
selektimit.

Zgjedhja e kandidatit pér punésim do t€ b&het
mé s€ voni né€ afat prej 15 (pes€émbédhjet)
ditésh, nga pérfundimi i procedurés pér
selektim né t€ gjitha fazat.

Dokumentet ¢ dorézuara me vonesé€, nuk do té
shqyrtohen nga ana ¢ Komisionit pér selektim
dhe realizimin e intervistés.

Dorézuar:
- Qendrés pér punésim - Gostivar
- Gazetave té pérditshme “Nova makedonija” dhe
“Koha”

- Departamentit pér menaxhim me resurse
njerézore
- arkivit

w20 stivari. gov, mk
infoi@gzostivari.gov. mk
tel. +389(0) 42 213 511

far. +353(0) 42 214 406

MECEIIH),

-Jlokasn 3a pabGOTHOTO HMCKYCTBO (IIpemiel] WM
ucropujar og DOHIOT 3a MEH3UCKO M MHBAINACKO
ocurypysame mwiu lleHTapor 3a BpaboTyBame H
JpYTHU JI0Ka3H 32 pabOTHO UCKYCTBO),

-Jlekapcko yBepeHHE 3a OIINTA 3IPaBCTBEHA
CIIOCOOHOCT, HE MOCTApO OJf MECT MECEIH.
[loTrpeOHHUTE TOKYMEHTH BO MPUIJIOT Ha MOIMOJIHETaTa
mpujaBara 3a BpabOTyBame BO JaBHHOT CEKTOP,
KaHAugaTuTe Tpeba Nla TM JocTaBaT BO POK OX 5
(met) paboTHHU JeHa, O ACHOT Ha 00jaByBamkETO Ha
OIVIaCOT BO JHEBHHOT II€YaT, HE CMETajKH IO JCHOT
Ha 00jaByBambETO.

JokyMeHTHTEe MOXaT J1a ce AOCTaByBaaT JIMYHO BO
apxuBara Ha OnmtuHa ['ocTiBap, WM 1Mo MoImTa Ha
anpeca: Jlo Ommruaa ToctuBap Byn.B.fHHOCKH
0p.61, 1230 ToctuBap, co Ha3zHaka “3a jaBHUOT
ornac 3a BpabotyBame 0p.02/2022°.

IMocrankara 3a ceneknuja ce CIpoBenIyBa O CTpaHa
Ha Kommcmja 3a cenmekuuja W cHpoBelyBame Ha
UHTEPBjy, Gopmupana oa I['pagoHAYaTHUKOT, BO
cienHuTe Bazu:

-AZIMUHHUCTpaTUBHATA CeJIeKIIHja Koja ce
CIIpOBe/yBa BO POK O OCYM JICHA, IO MCTEKOT Ha
POKOT 3a MpHjaByBamke Ha KAHIUIATUTE U CE COCTOU
O]l TIpPOBEpKa Ha BHECEHUTE MOAATOLX BO IMpHjaBaTa
3a BpabOTyBame, MPUIIOKCHUTE TOKa3W W HHUBHO
OomyBame.

- CrpoBenyBame Ha HWHTEPBjy BO POK O] OCYM
JIeHa Ofi 3aBpPILIYBAamETO Ha aJIMHUHUCTpPAaTUBHA
CEJICKIIMja, CO OHUE KaHIWUJATH KOW ja MMOMUHAJC
NpoBepKaTa Ha BEPOAOCTOJHOCT Ha JOKA3UTE U CE
€BUJICHTHPAHU KaKO YPEIHH.

-M3roTByBame Ha paHT-JIMCTa Ha KaHAWJIATH KOU
YCIICIIHO I'M IOMUHAJIE cUTe a3y Ha CeeKIHja
M3060poT Ha KaHIWUJATOT 32 BpabOTyBame Ke ce
U3BpIIM HAJKaCHO BO POK on 15 (mecer) meHa of
3aBpUIYBamb-E Ha MOCTANKaTa 3a CeNeKIrja BO CUTE
¢bazm.

HenaBpemeHo noctaBeHUTE JOKYMEHTH, HEMa Ja
ce pasmienyBaar on crpaHa Ha Komwucujara 3a
CeJIEKIIMja U CIIPOBEIyBakh-¢ Ha HHTEPB]Y.

Jlocmaseno 0o:
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- [neenume éecnuyu “Hoea Maxedonuja“ u “Koxa*
- O00enenue 3a ynpagysarbe co Y08euKu pecypcu

Kryetari i Komunés
I'panonavamHuk
Arben Taravari




